
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí grantu 
pro oblast volného času dětí a mládeže na rok 2022 

 

Smluvní strany: 

1. Obec Horoměřice  
se sídlem Velvarská 100, Horoměřice, 252 62  
zastoupená 1. místostarostou Ing. Alešem Sedláčkem 
 IČ: 00241229 bankovní spojení: 8120111/0100  
(dále jen Poskytovatel)  
 
2. Rodinný klub Pohoda, z.s.  
se sídlem Velvarská 121, Horoměřice, 252 62  
zastoupený Jitkou Vaňkovou  
IČ 26572265 bankovní spojení: 227488004/0300 
(dále jen Příjemce)  
 

I. Předmět grantu  

Na základě Usnesení č. UZ-10-3/22 ze Zastupitelstva obce Horoměřice konaného dne 12. 5. 2022, 

uděluje Poskytovatel Příjemci grant pro oblast volného času dětí a mládeže na rok 2022 na projekt  

Pohoda pro všechny 

Grant je poskytován k podpoře činnosti Příjemce v oblasti volnočasových aktivit pro děti konaných na 

území obce Horoměřice. Je poskytován výhradně na neinvestiční výdaje související s realizací 

projektu na základě žádosti podané Příjemcem. Grant je poskytován na dobu od 1. 1. 2022 do 31. 12. 

2022. 

 

II. Výše grantu a způsob jeho poskytnutí  

Grant bude poskytnut v celkové částce ve výši 57 100 Kč, (padesátsedmtisícjednosto korun českých) 

jednorázovou platbou převodem na účet Příjemce do 10 pracovních dnů po podpisu této smlouvy. 

 

 

III. Podmínky grantu  

1. Grant je určen:  

a) na podporu pravidelných kroužků pro předškolní a školní děti. Podpora grantu je určena 

dětem, které splňují tyto podmínky:  

• dítě a alespoň jeden z jeho rodičů má trvalý pobyt v obci Horoměřice  

• pravidelné kroužky= konají se opakovaně nejméně 1x týdně po dobu alespoň 2 měsíců  

• maximální částka je stanovena na jedno dítě za kalendářní pololetí za předpokladu, že dítě 

pravidelně dochází po dobu nejméně 2 měsíce  

• výše maximálních částek je stanovena v bodě II. této smlouvy  

b) na podporu jednorázových akcí pro děti do 15 let. Pro každou jednorázovou akci pro děti je v 

bodě II. stanovena maximální paušální částka a dále maximální příspěvek na každého 



účastníka akce. 2. Příjemce je povinen vést evidenci dětí, na které požaduje podporu z oblasti 

pravidelných kroužků. Poskytovateli v rámci Vyúčtování grantu předkládá údaje z této 

evidence v rozsahu jméno, příjmení a adresa trvalého pobytu dítěte. 

2. Příjemce je dále povinen vést evidenci docházky pravidelných kroužků, kterou předloží při 

vyúčtování grantu.  

3. Příjemce vede přehled pořádaných jednorázových akcí pro děti. U každé akce zároveň eviduje 

počet účastníků - dětí do 15 let. Tento přehled předloží při Vyúčtování grantu. 

 

IV. Vyúčtování grantu  

1. Příjemce povinen grant vyúčtovat do 31. ledna 2023. Vyúčtování se předkládá na formuláři, který 

je dostupný na www.horomerice.cz v sekci Granty.  

2. Přílohou vyúčtování je evidence docházky pravidelných kroužků. U těchto aktivit Příjemce dále 

předloží seznam dětí se jménem, datem narození a adresou trvalého pobytu) dle jednotlivých aktivit, 

na které je podpora požadována. U jednorázových akcí Příjemce předloží přehled uskutečněných akcí 

s počtem účastníků.  

3. Poskytnuté peněžní prostředky, které nebudou vyúčtovány v souladu s podmínkami této smlouvy, 

je Příjemce povinen vrátit nejpozději do 15. února 2023 na účet Poskytovatele, uvedený v záhlaví této 

smlouvy.  

4. V případě, že Příjemce nevrátí nevyúčtované peněžní prostředky dle předchozího odstavce, bude 

takové zadržení peněžních prostředků posuzováno jako porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

V. Kontrola  

1. Použití grantu podléhá veřejnoprávní kontrole nakládání s poskytnutým grantem, tj. s veřejnými 

prostředky.  

2. Příjemce se zavazuje, že vytvoří Poskytovateli podmínky k provedení této kontroly v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytne k tomuto účelu veškerou potřebnou 

dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení, a zpráv a evidencí, a to 

kdykoliv po dobu trvání projektu, na který je poskytnut grant, a dále po dobu 5 let od konečné 

realizace celého projektu, po kterou je příjemce povinen dle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uchovávat účetní doklady a záznamy.  

 

VI. Sankce  

Příjemce bere na vědomí, že použití prostředků z rozpočtu Poskytovatele v rozporu s touto smlouvou 

nebo jejich zadržení je porušením rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a bude sankcionováno odvodem za 

porušení rozpočtové kázně v souladu s tímto zákonem.  

 



VII. Závěrečná ustanovení  

1. Na poskytnutí grantu není právní nárok.  

2. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné a vážné vůle, 

nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem.  

3. Tato smlouva vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis 

obdrží Příjemce a druhý stejnopis obdrží Poskytovatel.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

V Horoměřicích 3. 6. 2022 

 

Poskytovatel:         Příjemce: 


